
 

                                                                                           

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 8     

 
Oggetto: Impegno di spesa per manutenzione della C.T. La Rotonda           
 
L'anno duemilatredici il giorno quindici del mese di gennaio nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
Visti, relativamente alla competenza dei sottoscritti, gli articoli 16 e 17 del Regolamento 
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di Vigone, l’art. 109, c. II, D.Lgs. 
267/2000, nonché la determinazione sindacale n. 5 in data 09.6.2009 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 73 del 20.12.99, art. 60, 
relativamente agli atti di gestione amministrativa di competenza dei responsabili dei servizi; 
 
Dato atto che la presente determinazione è stata predisposta dal Responsabile del Servizio 
qui intestato, quale individuato con la già citata determinazione sindacale n. 5/2009 e s.m.i., 
che svolge le funzioni di “Responsabile del procedimento” ex art. 17 c. 1 del “Regolamento” 
sopra citato; 
 
Visto l’art. 183, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Dato atto che il presente lavoro viene disposto in base al Regolamento comunale per 
l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 23 del 
30.04.2010;  
 
Richiamata la determina del responsabile dell’area tecnica n. 154 in data 20.08.2012 con la 
quale si è provveduto ad affidare alla ditta Acea Servizi Strumentali Territoriali s.r.l. corrente 
in Pinerolo Via Vigone 42, il servizio di conduzione, manutenzione e terzo responsabile degli 
impianti termici esistenti in stabili di proprietà comunale per le stagioni invernali 2012/2013, 
2013/2014, 2014/2015; 

 
Dato atto che la ditta Acea Servizi Strumentali Territoriali S.r.l. ha comunicato con nota prot. 
n. 800 del 11.01.2013 la necessità di provvedere alla  sostituzione del sistema di rilevazione 
fuga gas presso la C.T. La Rotonda per la spesa di € 220,00 oltre IVA; 
 
Dato atto che ai sensi della convenzione in atto i lavori sono da considerarsi quale 
manutenzione straordinaria; 

 
Richiamato l’art. 9 comma 3 del citato regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in 
economia;  
 
Dato atto che la  manutenzione sopra citata comporta  una spesa complessiva di €  220,00 
(IVA esclusa), ed occorre provvedere ad impegnare la somma necessaria; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Bonanno Salvina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture  n. 10 del 22.12.2010; 
 
Dato atto che per la seguente fornitura è stato acquisito il seguente codice CIG: 
Z02082CF78; 
 
Dato atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene oggi stesso 
trasmesso al Responsabile comunale dell'Ufficio Ragioneria; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, per i motivi in narrativa esposti, alla ditta Acea Servizi Strumentali Territoriali 
s.r.l. corrente in Pinerolo Via Vigone 42, la manutenzione sopra citata, per una spesa di €  
220,00 oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 266,20 IVA compresa all’intervento 1156/1 del 
redigendo bilancio 2013, dando atto che la spesa non supera 1/12 dello stanziamento. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                Geom. Mario Druetta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Bonanno Salvina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

ACEA SERVIZI 
STRUMENTALI 
TERRITORIALI 
SRL 

C 2013 30 1010503 470 1156 1 266,20 

 
 
Data 15/01/2013      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
Rag. Rita DONALISIO 

 
 
 

 
 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69) per quindici giorni successivi (art. 
17 c. III del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Vigone 
adottato con deliberazione G.C. n. 128/99). 
 
 
Dal 17/01/2013 
 
 
 
Data 17/01/2013 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Dott. Gianluigi MANZONE 

 


